propria natura cognoscitur. **¶** **In p̃ria vero natura quādo cognoscitur p̃ formas aliquas creatas rebus creatis p̃portionatas. sicut cum cognoscit p̃ formas sibi inditas vel etiam per formas acquisitas cognosceret. quantū ad hoc nihil differret**

¶ **Ad p̃mū ergo d̃m̃. q̃ nō accipitur similitudo in cognitōe angeli vespere z mane. fm̃ hoc q̃ vespe et mane diei tēporalis sunt cum tenebray admixtione. sed magis fm̃ roem p̃ncipiū et terminū. vt dictum est. Vel potest dici q̃ om̃is intellectus creatus inquantū est ex nihilo tenebrosus est comparatus claritati intellect^r diuini. habet t̃n lucis admixtōem inquantū diuinū intellectu im̃itatur **¶** **Ad scd̃m d̃m̃. q̃ q̃uis p̃ verbū eodē mō cognoscant angeli res fidēdas z factas. tamē alio mō cognoscunt res fiēdas p̃ verbū. z alio mō res factas p̃ p̃riam naturam fm̃ similitudinē eius quā penes se habet. et fm̃ hoc matutina cognitio a vesprina distinguit. **¶** **Ad t̃rcium d̃m̃ q̃ q̃uis res exp̃sius representetur in verbo q̃ in formis intellectus angelici. tamē forme intellectus angelici sunt magis rebus p̃portionate et quasi eis adequatē. et illa cognitio d̃t esse rerum in propria natura nō p̃ma **¶** **Ad quartū d̃m̃. q̃ sicut vna tota sciētia cōprehendit sub se diuersas sciētiās p̃riculares. quibus p̃clusiones diuerse cognoscuntur. ita etiam ipsa vna cognitio angeli que est quasi quoddā totū cōprehendit sub se cognitōem matutinā z vesprinā quasi pres. sicut mane z vespe sunt partes diei **¶** **Ad quintū d̃m̃. q̃ nō oportet quantū ad om̃ia sp̃ialia corporibus similia esse. nō ergo p̃gnitio rerum in verbo d̃t matutina. q̃z in aliquas maiorē cognitōem cresear. sed quia ad aliquā inferiorē p̃gnitionē terminat. vt dictum est **¶** **Ad sextū d̃m̃ q̃ cognitio matutina p̃cedit vesprinā ordinē nature respectu vnus z eiusdē rei. sed respectu diuersay rerum vesprina cognitio p̃oriz intelligitur esse p̃or cognitōe matutina posterioris. pur in cognitōe attendit ordo respectu rez cognitay. z iō Geñ. i. vespe añ mane ponitur hac necessitate. q̃z opus p̃me diei est lux quā Aug^o. intellexit sp̃iale q̃ illuminat p̃ cognitōem nē ad verbū. angelus autē seip̃m p̃mo in seip̃o cognouit naturali p̃gnitōe z se p̃gnitō nō in seip̃o p̃māste q̃si seip̃o fruēs z in seip̃o finē ponēs. sic em̃ nox facta esset vt angeli q̃ peccauerūt. sed p̃gnitōem suā in dei laudē retulit. et sic ex sui p̃replatoe p̃uersus est in s̃bū p̃replationē in quo est mane sequētis diei. fm̃ q̃ in s̃bo accepit cognitōem sequētis creature. s̃ firmamētī. sicut autē videm^o in t̃pē cōtinuo q̃d idē nūc est duoy t̃poy. pur est finis p̃teritū. z p̃ncipiū futuri. ita matutina p̃gnitio scdē diei est p̃me diei terminus. z scdē diei initū. z sic deinceps vsq̃ ad septimā diez **¶** **Ad vij. d̃m̃ q̃ nō ē eadē p̃gnitio artificiatū fm̃ q̃ cognoscit ex forma artis. z fm̃ q̃ p̃ficat ex ip̃a re iā facta. p̃ma em̃ p̃gnitio est vl̃s t̃m̃. scdā autē p̃t ēē p̃ricular. fm̃ q̃ inuicē; aliquā domū factā. z p̃terea non est s̃le oino. ars em̃ creatā magis est p̃portionata z adequata reb̃ artificialis q̃ ars increata reb̃ creatis **¶** **Ad vij. d̃m̃ q̃ angel^o in p̃ncipio sue creatōis nō fuit teat^r. nec p̃ cēntiā deum vidit. vñ nec p̃gnitōem matutinā habuit. sed p̃mo habuit vesprinā. z ex vesprina p̃fecit in matutinā. vñ signanter p̃mus dies mane nō d̃t habuisse. sed p̃mo vespe q̃d vespe transit in mane. q̃z lux illa sp̃ialis que p̃mo die facta dicitur sc̃z substātia angelica statim facta seip̃az p̃gnouit q̃d fuit cognitōem vesprine. et hanc cognitōem retulit ad laudem verbū in quo facta est ei cognitio matutina. z p̃ter hoc dicit Geñ. p̃mo. factum est vespere z mane zē.****************